
ZPRÁVA O VZTAZÍCH

K PROPOJENÝM OSOBÁM/PODNIKŮM V ÚČETNÍM OBDOBÍ
OD 1. 1. 2022 DO 31. 12. 2022

(ZPRÁVA O VZTAZÍCH)

PODLE § 82 A NÁSL. ZÁKONA Č. 90/2012 SB., O
OBCHODNÍCH SPOLEČNOSTECH A DRUŽSTVECH (ZÁKON

O OBCHODNÍCH KORPORACÍCH/ZOK)

společnosti

Centrála cestovního ruchu Olomouckého kraje, s.r.o.

Olomouci 31.3.2023
V Dne



Centrála cestovního ruchu Olomouckého kraje, s.r.o.
Účetní období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 (v tisících Kč)

1. VŠEOBECNÉ INFORMACE O OVLÁDÁNÉ OSOBĚ

Centrála cestovního ruchu Olomouckého kraje, s.r.o. (dále „společnost“)
Olomouc, Jeremenkova 1191/40a, PSČ 779 00

Společnost s ručením omezeným

Krajský soud v Ostravě, spisová značka C 80291

1. listopadu 2019

086 58 251

Název:
Sídlo:

Právní forma:

Obchodní rejstřík:

Datum vzniku:

Identifikační číslo:

Předmět podnikání:

výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

Předmět činnosti:

podpora hospodářského, kulturního a sociálního rozvoje území Olomouckého kraje 

propagace a prezentace Olomouckého kraje, zvyšování ekonomického potenciálu Olomouckého 

kraje

zajišťování informačního servisu, prezentace, propagace cestovního ruchu pro území 

Olomouckého kraje

příprava, koordinace a realizace rozvojových projektů na podporu cestovního ruchu a turistiky na 

území Olomouckého kraje, včetně činností zaměřených k získání dotací, grantů a jiných zdrojů 

financování těchto projektů

propagace a spolupráce při realizování významných kulturních a sportovních akcí konaných na 

území Olomouckého kraje

poskytování poradenské a konzultační činnosti v oblasti cestovního ruchu. 

odborná účast na zpracování koncepčních dokumentů v oblasti cestovního ruchu a regionálního 

rozvoje

•

•

•

•

•

•

•

POVINNOST VYPRACOVAT ZPRÁVU O VZTAZÍCH K PROPOJENÝM 
OSOBÁM/PODNIKŮM (ZPRÁVA O VZTAZÍCH)

2.

Obchodní podíly na společnosti v obchodním roce vlastnili následující společníci:

Podíl

Olomoucký kraj

Olomouc, Hodolany, Jeremenkova 1191/40a, PSČ: 779 00 

IČO: 60609460

100%

Celkem 100%

2



Centrála cestovního ruchu Olomouckého kraje, s.r.o.
Účetní období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 (v tisících Kč)

Tím je podle § 74 a násled. ZOK dán poměr závislosti mezi Olomouckým krajem jako ovládající osobou 

a společností Centrála cestovního ruchu Olomouckého kraje, s.r.o. jako ovládaným podnikem. Podle §82 

a násled. ZOK je řídící orgán závislé společnosti povinen vypracovat písemnou zprávu o vztazích k 

ovládající osobě/podniku a ke všem ostatním osobám/podnikům ovládaným stejným ovládajícím 

podnikem (propojeným osobám/podnikům).

3. PŘEHLED PROPOJENÝCH OSOB/PODNIKŮ

Přehled všech propojených osob/podniků, se kterými měla ovládaná osoba v účetním období 1.1.2022
31.12.2022 obchodní vztahy, je uveden v následující tabulce:

Osoba/Podnik

Olomoucký kraj, Olomouc, Hodolany, Jeremenkova 1191/40a, PSČ: 779 00, IČO: 60609460

další N/A

4. SEZNAM VŠECH SMLUV S PROPOJENÝMI OSOBAMI/PODNIKY A POSKYTNUTÁ 
PLNĚNÍ MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI/PODNIKY USKUTEČNĚNÁ ZA ÚČETNÍ 
OBDOBÍ

Za období 1.1.2022-.31.12.2022 evidovala společnost s propojenými osobami/podniky níže uvedené 
smlouvy:

1 / o • vSmlouvy o zápmcce:

Náklady na 
úroky

v obchodním 
roce

Propojená
osoba/podnik

Stav k 
31. 12. 2022

Úroková 
sazba (%)Půjčka (TKč) Splatnost

Olomoucký kraj 

IČO: 60609460

Další sml. N/A

3



Centrála cestovního ruchu Olomouckého kraje, s.r.o.
Účetní období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 (v tisících Kč)

Ostatní obchodní smlouvy:

Přehled stávajících smluv s propojenými osobami/podniky s plněním na vrub společnosti:

Propojená
osoba/podnik
DODAVATEL

Předmět smlouvy

Olomoucký kraj 

IČO: 60609460
Neuzavřena žádná smlouva

Další sml. N/A

Přehled stávajících smluv s propojenými osobami/podniky s plněním ve prospěch společnosti:

Propojená
osoba/podnik
ODBĚRATEL

Předmět smlouvy

Olomoucký kraj 

IČO: 60609460

Dodatek č. 2 k rámcové smlouvě o spolupráci při realizaci činností 
pro rozvoj cestovního ruchu v Olomouckém kraji

Další sml. N/A

Žádné další smlouvy mezi propojenými osobami nebyly uzavřeny.

Rekapitulace plnění přijatá společností Centrála cestovního ruchu Olomouckého kraje, s.r.o. od 
propojených podniků byla v účetním období následující:

Finanční
náklady

Nákup
majetku

Nákup
zásob

Nákup
služebPropojený osoba/podnik

Olomoucký kraj

IČO: 60609460
0 0 0 0

Další osoba/podnik - N/A 0 0 0 0

Celkem 0 0 0 0

4



Centrála cestovního ruchu Olomouckého kraje, s.r.o.
Účetní období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 (v tisících Kč)

Rekapitulace plnění poskytnutých společností Centrála cestovního ruchu Olomouckého kraje, s.r.o. 
propojeným podnikům v účetním období byla následující:

Propojený
osoba/podnik

Prodej
majetku

P rodej 
zásob

Finanční
výnosy

P oskytnuté 
služby

Olomoucký kraj 

IČO: 60609460
0 0 9.038 0

Další osoba/podnik 
N/A

0 0 0 0

Celkem 0 0 9.038 0

V účetním období 1.1.2022-31.12.2022 byla mezi společností Centrála cestovného ruchu Olomouckého 
kraje, s.r.o. a propojenými osobami uzavřena rámcová smlouva o spolupráci při realizaci činností pro 
rozvoj cestovního ruchu v Olomouckém kraji, u které byla cena za poskytnuté služby stanovena 
znaleckým posudkem.

S propojenými osobami nebyla uskutečněna v období 1.1.2022-31.12.2022 žádná jiná významná plnění, 
která by nebyla uvedena v této zprávě.

5. PLNĚNÍ PŘESAHUJÍCÍ 10% VLASTNÍHO KAPITÁLU

TKčK 31. 12. 2022

Vlastní jmění společnosti 1460 TKč

10% podíl na vlastním jmění 146,0 TKč

Ovládaná osoba neuskutečnila v průběhu účetního období s propojenými osobami/podniky plnění 
týkající se majetku, které přesahovalo 10 % hodnoty vlastního jmění (popsáno v bodě 4. výše).

6. VÝHODY A NEVÝHODY PLYNOUCÍ ZE VZTAHŮ MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI
VČETNĚ PŘÍPADNÝCH RIZIK PRO SPOLEČNOST

Nebyly shledány žádné zvláštní výhody a nevýhody plynoucí ze vztahů mezi propojenými osobami 
včetně případných rizik pro společnost, které by byly významné z pohledu zprávy o vztazích a nezbytné 
k pochopení vzájemných vztahů.
Transakce mezi propojenými osobami jsou omezeny pouze na rámcovou smlouvu o spolupráci při 
realizaci činností pro rozvoj cestovního ruchu v Olomouckém kraji.

7. DALŠÍ PRÁVNÍ ÚKONY V ZÁJMU PROPOJENÝCH OSOB/PODNIKŮ

Nebyly provedeny žádné další právní úkony v zájmu nebo na popud propojených osob/podniků.

5



Centrála cestovního ruchu Olomouckého kraje, s.r.o.
Účetní období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 (v tisících Kč)

DALŠÍ (NEREALIZOVANÁ) OPATŘENÍ V ZÁJMU NEBO NA POPUD
PROPOJENÝCH OSOB/PODNIKŮ

8.

Neexistují žádná další opatření, která byla přijata (nebyla realizována) v zájmu nebo na popud 
propojených osob/podniků.

POSOUZENÍ PŘIMĚŘENOSTI PLNĚNÍ A PROTIPLNĚNÍ Z USKUTEČNĚNÝCH 
PRÁVNÍCH ÚKONŮ A ŠKOD Z (NEREALIZOVANÝCH) OPATŘENÍ, V ZÁJMU 
NEBO NA POPUD PROPOJENÝCH OSOB/PODNIKŮ

9.

Z právních úkonů uskutečněných s propojenými osobami/podniky nebo v zájmu či na popud 
propojených osob/podniků nevznikla společnosti žádná újma dle § 71 a 72 ZOK.

Z opatření uvedených výše nevznikla společnosti žádná škoda.

10. ZÁVĚREČNÉ PROHLÁŠENÍ

Údaje uvedené v této zprávě jsou podle našeho nejlepšího vědomí a svědomí úplné a obsahují všechny 
údaje podle § 82 a násl. ZOK.

6


